

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1000x20 bico longo.	8363	1,000	131,0000	131,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 19.5 x 24	8513	1,000	322,0000	322,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 900 x 16	8513	1,000	91,0000	91,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro ar		1,000	22,2500	22,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro PSL 619.		1,000	22,8500	22,85
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo lubrificante 15W 40		4,000	24,0000	96,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Oleo p/motor 5w30 sintético.	8283	4,000	24,0000	96,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo	8365	1,000	22,0000	22,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro óleo	8285	1,000	26,0000	26,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Lâmpada de farol H4 12V 60/55W	8515	1,000	18,0000	18,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5w40	8364	4,000	30,0000	120,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Conjunto capa de chuva com capus tamanho G		2,000	55,0000	110,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Corda de 3mm p/motosserra 170.	8109	5,000	1,3000	6,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Luva de borracha		6,000	9,0000	54,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Raticida 25g (veneno de rato)		20,000	0,5000	10,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Tela de sombreamento 50% c/3m de largura.	8303	20,000	7,0000	140,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CI	Serviço do conserto de sinaleiras e refazer a rede elétrica	8511	1,000	130,0000	130,00
ALTECIR DUARTE DE MELO - BAZAR AVENIDA	Jarra elétrica 220Vcapacidade 1,700 litros.	8714	1,000	135,0000	135,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	A-18 Saliência ou Lombada (a 50m).	8066	2,000	123,7500	247,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	A-18 Saliência ou lombada (c/seta indicativa).	8066	2,000	123,7500	247,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	A-32b passagem sinalizada de pedestre.	8066	20,000	123,7500	2.475,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (.Av. dos. Pinhais).	8066	3,000	27,5000	82,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (AV. Jacarandá).	8066	2,000	27,5000	55,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Pç. da Emanciação).	8066	2,000	27,5000	55,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Rua das Camélias).	8066	2,000	27,5000	55,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Rua das Extremosas).	8066	1,000	27,5000	27,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Rua das Hortensias).	8066	1,000	27,5000	27,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Rua das Paineiras).	8066	3,000	27,5000	82,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Rua das Palmeiras).	8066	2,000	27,5000	55,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa indicativa (Rua dos Jasmins).	8066	1,000	27,5000	27,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	R-1 Parada obrigatória.	8066	6,000	140,8000	844,80
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	R-19 velocidade máxima permitida (20Km/h).	8066	2,000	123,7500	247,50
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	R-19 velocidade máxima permitida (40Km/h).	8066	9,000	123,7500	1.113,75
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	R-19 velocidade máxima permitida (60Km/h)	8066	9,000	123,7500	1.113,75
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	S-14 Ponto de parada (ônibus).	8066	6,000	52,8000	316,80
CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS L	Conserto de chave de partida direta.	8057	1,000	195,0000	195,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalhas variadas 5cmx6cm (retangular).	8067	120,000	6,5000	780,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 23cm de altura c/base quadrada em madeira 5cm.	8067	12,000	20,0000	240,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 33cm de altura c/base quadrada em madeira 5cm.	8067	4,000	30,0000	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 41cm de altura com base octogonal em madeira 12cm.	8067	1,000	110,0000	110,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 45cm de altura com base quadrada em madeira 12cm.	8067	1,000	105,0000	105,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 47cm de altura c/base octogonal em madeira 12cm.	8067	1,000	148,0000	148,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 47cm de altura c/base octogonal em madeira 5cm.	8067	1,000	76,0000	76,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 48cm de altura c/base quadrada em madeira 5cm.	8067	1,000	78,0000	78,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 50cm de altura c/base quadrada em madeira 12cm.	8067	1,000	110,0000	110,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 51cm de altura c/base quadrada em madeira 12cm.	8067	1,000	135,0000	135,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 52cm de altura com base quadrada em madeira 5cm.	8067	4,000	78,0000	312,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 68cm de altura c/base quadrada em madeira 12cm	8067	1,000	155,0000	155,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 75cm de altura c/base quadrada em madeira 12cm	8067	1,000	165,0000	165,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 82cm de altura c/base quadrada em madeira 12cm.	8067	1,000	180,0000	180,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Paratam 37,5/325mg - cx c/30 cp.	8113	3,000	62,1000	186,30
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Ritalina 10mg c/ 60 comprimidos	8286	1,000	56,0500	56,05
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Tramadol 50mg c/ 10 comp	8294	3,000	14,9300	44,79
DANIEL J.S. DEMARI	Bateria alcalina 9V	8330	1,000	17,5000	17,50
DANIEL J.S. DEMARI	Multimetro digital com alicate.	8330	1,000	79,9000	79,90
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bobina IGN.	8514	1,000	160,0000	160,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cabo de vela	8514	1,000	90,0000	90,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Jogo de velas	8514	1,000	56,0000	56,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Eletro válvula.		1,000	640,0000	640,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Filtro diesel		1,000	59,0000	59,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Reparo de bomba		1,000	190,0000	190,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto da impressora Brother DCP 8080DN (Troca d	8071	1,000	880,0000	880,00
FÁBIO BORGES	Serviço de escavadeira hidraulica.	8118	20,000	210,0000	4.200,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo coaxial rg6 67%.	8299	40,000	1,2000	48,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cavalete 3/4 zincado c/parafusos e buchas.	8299	2,000	19,5000	39,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator IC 18 01/220V (01 NF) CCA.		1,000	70,0000	70,00
FIBROBECKER IND. DE SINALIZAÇÃO E TINTAS L	tinta demarcatoria 18l para sinalização horizontal amarelo	8366	3,000	230,0000	690,00
GASTAL & LEITE LTDA	Cortinas verticais (persianas) de PVC liso medindo 240cm de	8108	8,000	290,6225	2.324,98
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho compativel HP 21	8032	1,000	62,0000	62,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho compativel HP 22	8032	1,000	69,0000	69,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/mangueira descascavel	8715	4,000	2,3000	9,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2AT-04 1/4.	8715	2,820	16,4007	46,25
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Peça feméa giratória BSP BOL 60º curvo 90º.	8715	2,000	11,2700	22,54
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Peça feméa giratória BSP BOL 60º.	8715	2,000	5,4000	10,80
ILDOMAR BRAHM	Serviço de retirada do feixe de molas, lado direito para tro	8029	1,000	90,0000	90,00
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	Vidro da porta Volks/Comil Selto (onibus).	8362	1,000	39,0000	39,00
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	Vidro móvel fumê 79 x 45 Svelto 2002 a 2005	8114	4,000	48,0000	192,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Conjunto tanque de expansão.	8068	1,000	413,3600	413,36

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Antena digital pq45 1300hd 17 dbi.		2,000	80,0000	160,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Cano 3/4 zincado c/3m		2,000	19,0000	38,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Conector rg6 grimpar.		4,000	1,5000	6,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Serviço de instalação e configuração da antena digital.	8300	1,000	65,0000	65,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Serviço de instalação e configuração da antena digital.	8300	1,000	45,0000	45,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Suporte TV fixo .		2,000	28,0000	56,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel oring cubo roda.		2,000	4,0000	8,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel trava c/1,75mm de espessura.		2,000	5,0000	10,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela castelo do pino da planetária		2,000	12,0000	24,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela do pino da planetária		2,000	15,0000	30,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela inferior tração		2,000	8,0000	16,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela superior da tração		2,000	8,0000	16,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Barra completa direção		2,000	345,0000	690,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha (rótula) tração		2,000	28,0000	56,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha chassis maior.		1,000	60,0000	60,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha chassis menor		1,000	55,0000	55,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	bucha da tração bronze		2,000	68,0000	136,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha da transmissão 580L 4x4		2,000	39,0000	78,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha eixo dianteiro		2,000	16,0000	32,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha mancal do cilindro giro.		4,000	40,0000	160,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Eixo curto da tração		1,000	375,0000	375,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Engrenagem da tração dianteira		3,000	145,0000	435,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira capa 100R2 de 3/4 (alta pressão).	8360	1,700	45,0000	76,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Oleo caixa API GL4 (24x1L).	8030	4,000	12,0000	48,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso cabeça conica alen		4,000	6,0000	24,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino eixo dianteiro.		1,000	212,0000	212,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Placa trava triangular 580L.		1,000	23,0000	23,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Reparo cilindro do giro RK 406B.		2,000	150,0000	300,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Reparo de direção 4x4.		1,000	60,0000	60,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor de roda tração - 160.		2,000	90,0000	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor do pinhão da tração		1,000	12,0000	12,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor tração 30x44x15		2,000	42,0000	84,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor tração 60x45x16mm.		2,000	44,0000	88,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Rolamento do Pinhão.		2,000	134,0000	268,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Rolamento tração dianteira lado direito		2,000	144,0000	288,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de montagem da tração.	8031	1,000	450,0000	450,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de montagem do eixo dianteiro e colocação dos cilin	8359	1,000	800,0000	800,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de recuperação dos pinos da tração.	8031	4,000	40,0000	160,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de recuperar pontas de eixo da tração.	8031	4,000	200,0000	800,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de tirar pedaço barrA da haste cilindro direção.	8031	1,000	120,0000	120,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de troca de reparo e buchas do cilindro giro.	8031	2,000	100,0000	200,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de trocar reparo do cilindro da direção.	8031	1,000	60,0000	60,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal	8360	2,000	60,0000	120,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal capa 12.	8360	2,000	9,0000	18,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 5/16	8287	30,000	0,1500	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso frances 5/16 x 3 polegadas	8287	30,000	0,6000	18,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de escaneamento.	8358	1,000	120,0000	120,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de mão de obra com serviço de injeção eletrônica.	8716	1,000	230,0000	230,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta da tampa da valvula	8073	1,000	96,0000	96,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retirar intercooler para testar e soldar, regular válvulas d	8075	1,000	460,0000	460,00
MINDO LUDTKE 25931687068	Serviço de escaneamento.	8329	1,000	140,0000	140,00
MINDO LUDTKE 25931687068	Serviço de mão de obra de desmanchar suspensão lado direito	8329	1,000	700,0000	700,00
MINDO LUDTKE 25931687068	Serviço de teste da bomba de alta.	8329	1,000	290,0000	290,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo silicone vermelho de 50gr	8074	1,000	8,5000	8,50
NELMAR KICKHOFEL	Aneis oring de borracha 8mm para cano de ar.	8292	2,000	1,8000	3,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm	8116	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Barra curta para direção	8279	1,000	465,0000	465,00
NELMAR KICKHOFEL	Catraca de freio de roda dianteira.	8074	1,000	130,5000	130,50
NELMAR KICKHOFEL	Conserto do arranque	8298	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia em V 13x2x1205mm.	8509	2,000	55,0000	110,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia para ALT/BDA do motor.	8116	1,000	71,5000	71,50
NELMAR KICKHOFEL	Correia para alternador BDA/DH.	8282	1,000	91,0000	91,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia para ar condicionado	8116	1,000	64,7000	64,70
NELMAR KICKHOFEL	Correia para comando do motor	8116	1,000	77,7000	77,70
NELMAR KICKHOFEL	Correia para DH ar condicionado.	8296	1,000	38,8000	38,80
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos para solda 2,50x350mm.	8510	20,000	0,9000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível	8296	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante para motor.	8116	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustivel.	8116	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluído de freio DOT4 500 ml	8355	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa para rolamento com 1 kg	8082	1,000	26,5000	26,50
NELMAR KICKHOFEL	Junta para tampa de válvula MB.	8510	1,000	24,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira lonada 1/2".	8082	0,500	6,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Pivô suspensão dianteira do lado direito	8116	1,000	95,5000	95,50
NELMAR KICKHOFEL	Polia tensora com rolamento	8282	1,000	183,0000	183,00
NELMAR KICKHOFEL	Retentor para roda dianteira	8082	1,000	28,5000	28,50
NELMAR KICKHOFEL	Retirar roda dianteira lado direito para trocar graxa, reten	8083	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	rocar catraca do freio dianteiro lado esquerdo e regular fre	8076	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento tensor correia comando	8116	1,000	149,0000	149,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar correia direção hidráulica, filtro combusti		1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de refurar e refazer rosca no estabilizador suspen	8115	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca da barra da direção lado esquerdo e regular	8281	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca da correia do alternador, BDA, direção hi	8280	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca do servo de embreagem (cilindro de embrea	8119	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca óleo e filtro do sistema de	8290	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar correias e tensor do comando, trocar cor.	8117	1,000	220,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	Servo de embreagem completo.	8055	1,000	800,0000	800,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de fluido DOT4 500ml	8291	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Vela ignição motor	8116	4,000	16,0000	64,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICA	Limpeza e mão de obra no no-break OS5678 - SMS uSM 1200 van.	8112	1,000	270,0000	270,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abracadeira plástica 150x3,6mm	8072	20,000	0,1500	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abracadeira plástica 202mmx3,7mm	8072	50,000	0,2000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor da tampa traseira.	8080	2,000	68,0000	136,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Anel de ajuste (capa do rolamento).	8072	1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/16	8080	12,000	0,1000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo para instalação 6x1mm.	8072	12,000	3,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Carbureto p/solda	8293	3,000	20,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Catalizador para tinta p.u.	8293	2,000	35,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Colocação de dobradiça da tampa traseira.	8081	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia de alternador 6pk 1515.	8069	1,000	44,8000	44,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia de alternador 6pk 1538.	8069	1,000	52,0000	52,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Dobradiça da tampa traseira.	8080	2,000	45,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita anti ruído em pvc.		1,500	10,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita crepe c/ 20m	8293	1,000	4,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 10m	8072	2,000	4,5000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível de lâmina 10 A		4,000	0,3000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W		2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 69 24v 3w	8072	6,000	2,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 69 24v 3w		2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada pingão 24V 5W.		2,000	3,7500	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada torpedo.		2,000	4,2000	8,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna para teto na cor verde.		1,000	5,0000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa água G 120.	8293	4,000	2,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa água G 400.	8293	4,000	2,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa para ferro G50 pano.	8293	4,000	3,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa para ferro G80 pano.	8293	4,000	3,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa porta lado esquerdo porta dianteira	8293	1,000	195,0000	195,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Massa corrida rápida 900gr.	8293	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Massa plástica 900gr	8293	3,000	19,0000	57,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso Philips 4,2x22mm	8072	8,000	0,2000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 5mm	8080	12,000	0,1500	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 6mm	8080	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento 6003 do alternador .	8072	1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento B17-99D do alternador.	8072	1,000	19,5000	19,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Silicone transparente 50g	8072	1,000	5,5000	5,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thiner 900ml	8293	2,000	22,0000	44,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thinner universal para fundo 900ml.	8293	1,000	11,5000	11,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta branco P.U com 900ml	8293	2,000	80,0000	160,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta fundo cinza universal 900ml.	8293	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vedação para lataria (KPO).	8293	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vidro do vigia traseiro.	8361	1,000	740,0000	740,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Serviço de limpeza de radiador de metal.	8056	1,000	540,0000	540,00
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Elemento filtro de transmissão ref 35Q042559.	8111	1,000	481,4300	481,43
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	8516	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	8110	3,000	7,0000	21,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Kit completo chiaperini LJ7000.	8276	1,000	340,0000	340,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Oleo lubrificante para compressor.	8277	2,000	15,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Pistão 32mm LJ7000.	8276	3,000	79,0000	237,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Rolamento 6205	8276	2,000	29,0000	58,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de furar o chassi para prender parafuso do tanque do	8027	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de ar condicionado	8288	1,000	458,0000	458,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de compressor de ar (odontológico).	8289	1,000	95,0000	95,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de reparos de vedação, retentores, gaxeta,	8278	1,000	175,0000	175,00
REY SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA	Serviço de conserto de ramais telefônicos, reprogramação da		1,000	480,0000	480,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo do servo da embreagem.	8354	1,000	235,0000	235,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de troca do servo da embreagem.	8356	1,000	120,0000	120,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mão de obra em molas dianteiras.	8079	1,000	90,0000	90,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 1º dianteira	8078	1,000	512,0000	512,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 2º dianteira	8078	1,000	475,0000	475,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola mestre (MRB/684/1B dianteira).	8033	1,000	341,0000	341,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino (grampo) centro.	8033	1,000	11,0000	11,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12 x 4 Cea	8078	1,000	11,0000	11,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	8078	1,000	1,6500	1,65
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M12x1,5mm.	8033	1,000	0,8500	0,85
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT	Tinta demarcatória 18L para sinalização horizontal branca.	8357	3,000	217,5000	652,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luva de vaqueta.	8070	5,000	18,0000	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Válvula de botijão de gás 13kg.	8512	1,000	33,7500	33,75
VERONICA FURTADO DA SILVA 64852172072	Fluído dot4	8728	1,000	14,0000	14,00
VERONICA FURTADO DA SILVA 64852172072	Mid servo embreagem.	8728	1,000	1.210,0000	1.210,00
VERONICA FURTADO DA SILVA 64852172072	Serviço de montagem mid servo embreagem e reposição fluido	8727	1,000	170,0000	170,00
Y. FONSECA - ME	Conjunto terminal (pivô).	8028	1,000	480,0000	480,00
Total Geral do Mês ---->					44.613,85